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23 listopada 2018 uczniowie naszej szkoły mieli okazję spotkać się z ambasadorką filmu 

„Dywizjon 303. Historia Prawdziwa” – Angeliką Jarosławską. Podczas spotkania pani 

ambasador zilustrowała zgromadzonym uczniom i nauczycielom historię losów polskich 

lotników z Dywizjonu 303 walczących podczas II wojny światowej z niemieckim agresorem. 

Uczniowie usłyszeli kilka ciekawostek z życia młodych pilotów biorących udział w Bitwie o 

Anglię. Spotkanie dotyczyło również procesu powstawania filmu oraz prac zakulisowych. Na 

spotkaniu mieliśmy okazję podziwiać oryginalne umundurowanie z okresu II Wojny 

Światowej, a także dowiedzieć się z jakimi trudności borykali się twórcy filmu „Dywizjon 

303. Historia Prawdziwa”. Koordynatorem spotkania w naszej szkole był pan Andrzej 

Sobczak. 

 

 

Dagmara Gancarek, II b 

 

Spotkanie z ambasadorem filmu 
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06 grudnia 2018 odbył się w ZSP CKU szkolny etap XI Ogólnopolskiej Olimpiady 

Przedsiębiorczości. Zadaniem uczestników olimpiady rywalizujących o indeksy publicznych 

uczelni ekonomicznych było zmierzenie się z testem wiedzy z zakresu ekonomii, zarządzania, 

psychologii i praktyki biznesowej.  

 

Nasi uczniowie zajęli następujące miejsca: 

1. Jędrzej Krampilc 

2. Iwona Garncarek 

3. Patryk Kałuża 

4. Michał Stempniak 

5. Denis Róg 

 

Pragniemy z całego serca pogratulować laureatom olimpiady i zachęcić uczniów wszystkich 

klas do uczestnictwa w przedsięwzięciu w kolejnym roku szkolnym. 

 

Paulina Gloc, II a 

 

 

Olimpiada Przedsiębiorczości 
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08 grudnia 2018 w kaliskiej i ostrowskiej galerii handlowej Amber i Ostrovia odbył się Dzień 

Dawcy Szpiku Kostnego dedykowany strażakowi Państwowej Straży Pożarnej z Ostrowa 

Wielkopolskiego. Wolontariuszami z ramienia naszej szkoły byli nauczyciele: panie J. 

Baraniak oraz A. Walendowska jak i uczniowie: M. Stawicka, J. Bochyński. 

Podczas akcji udało się zarejestrować około 300 potencjalnych dawców. Dzień Dawcy Szpiku 

Kostnego odbył się również 13 grudnia w naszej szkole. Akcja spotkała się z dużym 

zainteresowaniem wśród uczniów i nauczycieli jak również pracowników obsługi i 

administracji. Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział w akcji i zachęcamy do 

rejestrowania się jako potencjalni dawcy. Pamiętajmy, każdy z nas może pomóc 

potrzebującym!!! 
 

Paulina Dąbrowska, II b 

 

 

 

 

Dzień Dawcy Szpiku Kostnego 
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10 grudnia uczniowie liceum i technikum przy ZSP CKU udali się do Aresztu Śledczego w 

Ostrowie Wielkopolskim. Wzięli udział w programie „Głos spoza krat”. Jednym z elementów 

tego programu była rozmowa z jednym z osadzonych, który opowiadał o życiu w więzieniu. 

Uczniowie mogli zobaczyć w jaki sposób przebiega plan dnia osadzonych oraz 

Funkcjonariuszy Służby Więziennej. Pokazano im cześć pomieszczeń obiektu, w którym 

mieści się Areszt Śledczy w Ostrowie Wlkp.. 

 

 

 

Julia Durak, II a 

Wyjazd do aresztu 
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12 grudnia 2018 uczennice klasy 3w wraz z panią Mają Radiczew oraz pedagogiem szkolnym 

panią Moniką Białas odwiedziły Dom Dziecka w Pleszewie i w Kaliszu oraz Centrum 

Wolontariatu Caritas w Kaliszu, by wręczyć rzeczy, które zebrały podczas zbiórki szkolnej. 

Uczniowie naszej szkoły jak zawsze okazali się być pomocni, dzięki czemu, mamy nadzieję, 

że na twarzach osób, które otrzymały upominki pojawił się szczery i świąteczny uśmiech. Co 

roku staramy się wspierać podopiecznych fundacji i mamy nadzieję, że z roku na rok 

zainteresowanie pomocą nie minie. Dziękujemy za wsparcie i liczymy, że nadal będziemy 

odwiedzać tych, którym potrzebny jest miły gest! ☺ 

 

Magda Łukaszewska, III w 

 

 

 

 

Pomagamy Dzieciom 
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20 grudnia 2018 uczniowie naszej szkoły wraz z członkami Ostrowskiej Grupy Rekonstrukcji 

Historycznej oraz panem Bartkiem Lisiakiem uczestniczyli w odtworzeniu zdarzeń z 

Wybuchu Powstania Wielkopolskiego. Stroje, broń, efekty dźwiękowe …- wszystko to 

nadało realistycznego wrażenia. Był to nie tylko pokaz dla naszych uczniów i nauczycieli, ale 

również dla licznych zaproszonych gości. Przygotowania do rekonstrukcji nie trwały długo, 

jednak dzięki dobrej organizacji wyszło SPETAKULARNIE ☺. 

Warto też dodać, że grupa uczniów wraz z panem Rafałem Byzią w strojach z epoki 

wypożyczonych od pana Lisiaka odwiedziła kilka szkół, aby przypomnieć o wydarzeniach z 

czasów Powstania Wielkopolskiego.  

Gorące brawa należą się naszym aktorom jak i również naszym historykom, którzy byli 

zaangażowani w przedstawienie. Liczymy na dalszą współpracę z Panem Bartkiem! 

 

Magda Łukaszewska, III w 

 

 

 

Rekonstrukcja 
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20 grudnia mieszkańcy szkolnego internatu spotkali się w stołówce szkolnej by wspólnie 

zjeść kolację wigilijną i podzielić się opłatkiem. Kolędy, jedzenie, klimat… - czuć było 

nadchodzące święta ☺. 

Dla niektórych była to już ostatnia Wigilia w Przygodzickim ZSP CKU, a dla innych -

pierwsza i oby nie zapomniana. Miejmy tylko nadzieję, że czas świąteczny przyniósł 

wszystkim uśmiech na twarzach, a rok 2019 przyniesie dobre zmiany, wspomnienia i sporo 

radości ! 

 

 

 

 

 

 

Magda Łukaszewska, III w 

 

 

 

 

 

WigiLia w Internacie 
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Od września 2018 w naszej szkole trwała akcja charytatywna pod patronatem Fundacji na 

Rzecz Osób Niewidomych i Niepełnosprawnych – Pomóż i Ty. Działaliśmy sprzedając tzw. 

"cegiełki " z pomocą naukową. Osobą koordynującą akcję była pani Maja Radiczew. Z 

pomocą dziewczyn z klasy III w i III a zachęcała uczniów do kupna jednej lub dwóch 

cegiełek, które dla nas były wydatkiem o wartości 2 zł, a dla osób potrzebujących pomocy 

znaczyły dużo więcej. Dzięki waszej pomocy udało nam się zebrać prawie 1000 zł, które 

zostało przekazane na rzecz Fundacji. Wspomnieć można też, że dzięki całej akcji wzięliśmy 

udział w konkursie, w którym nagrodą główną jest laptopa dla szkoły. Czy nam się to udało, 

okaże się po Świętach. Miejmy nadzieję, że dzięki waszej pomocy znajdziemy się w 

czołówce laureatów! 

Pragniemy również bardzo podziękować za okazaną pomoc i wierzymy, że do naszej szkoły 

chodzi młodzież, o dobrych sercach! ❤ 

 

#Pomagajmy! 

 

Magda Łukaszewska, III w 

 

 

 

 

AKCJA SZKOŁO POMÓŻ I TY 2018/2019 
 

tel:20182019
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21 listopada  uczennice klas trzecich zarówno Liceum jak i Technikum uczestniczyły w 

spotkaniu z panią położną Martą Woronin, która pracuje w Zespole Zakładów Opieki 

Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim. Uczennice dowiedziały się z pierwszej ręki jak 

wygląda specyfika pracy położnej. 

 

 

Julia Marek, III w 

 

 

 

 

Spotkanie z położną 
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17 grudnia 2018 w naszej szkole odbyło się spotkanie z Panią Agnieszką Łabuz oraz Panem 

Piotrem Kucznira, którzy są przewodnikami na zamku Czocha. Tematyką spotkania były 

symbole narodowe, ich historia i to, jak należycie powinno się je traktować. Niestety wielu 

Polaków zapomina o wartościach, szacunku i prawidłowym zachowaniu. Myślę, że to 

spotkanie wiele nas nauczyło. Było to ważne wydarzenie dla nas - klas mundurowych. 

 

 

 

Aleksandra Pawłowicz, II b 

Tajemnica Twierdzy Szyfrów 
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Już po raz 19 pod koniec listopada w szkołach i przedszkolach w całym kraju rozpocznie się 

długo oczekiwane wydarzenie! Wielka akcja zbierania monet pod nazwą Góra Grosza 

organizowana przez Towarzystwo Nasz Dom. Drobniaki wrzucane co roku do „puszek” 

zapoczątkowały wielkie reformy pomocy społecznej w Polsce. To właśnie dzięki Górze 

Grosza zakupiono i doposażono małe domy dla dzieci. Czyli miejsca podobne do domów 

rodzin wielodzietnych, gdzie dzieci znajdują schronienie i mogą się rozwijać pod opieką 

wychowawców. Można otwarcie powiedzieć, że wspólnie z nami dzięki Pani Mai Radiczew, 

która koordynuje całą akcję w naszej szkole zmienialiśmy system i pomogliśmy tysiącom 

dzieci z domów dziecka i rodzin zastępczych. Pozyskane środki pozwalają tworzyć programy 

dla młodzieży, która w niedalekiej przyszłości opuści mury domów dziecka czy rodzin 

zastępczych. Dajemy dzieciom i nastolatkom siłę, energię i moc! Za każdy Twój grosz 

dziękujemy w imieniu dzieci, którym pomagamy. 

Paulina Dąbrowska, II b 

 

 

 

 

 

Góra Grosza 
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Ania Walkowiak, III w 

 

 

 

Gustavi 

 

 

Bohaterem wywiadu miesiąca jest pani Małgorzata Janoś – redaktor gazetki szkolnej 

SKUL NJUS oraz nauczyciel język niemieckiego w ZSP CKU. 

 

R: Jakie miała pani przezwisko na studiach? 

MJ: Nie miałam żadnego. Jakoś nic do mnie nie przylgnęło. 

R: Czy oprócz filologii Niemieckiej studiowała pani coś jeszcze? 

MJ: Studiowałam wyłącznie na wydziale Filologii Germańskiej. Choć moim marzeniem były 

studia archeologiczne. Ale zabrakło funduszy. 

R: Ile lat uczy pani w szkole? 

MJ: We wrześniu 2019 będzie 15 lat. 

R: Czy żartuję pani wyboru zawodu nauczyciela? 

MJ: Nie, nie żałuję. Zawsze chciałam być nauczycielem.  

R: Czy w każdej klasie ma pani swój numer 1? 

MJ: Nie. Staram się traktować wszystkich równo. 

R: Czy ma pani jakieś śmieszne przeżycie z uczniami, które szczególnie utkwiło pani w 

pamięci? 

MJ: Jest ich wiele. Przy prawie 15 latach pracy z młodzieżą nazbierało się ich trochę. Trudno 

mi wybrać jedno wspomnienie.   

R: Gdyby miała pani możliwość zmienić pracę to w jakim zawodzie się pani odnalazła? 

Wywiad miesiąca 
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MJ: W zawodzie tłumacza.  

R: Ma pani jakiś ukryty talent? 

MJ: Raczej nie. Choć zawsze chciałam umieć malować. 

R: Co lubi pani robić w wolnym czasie? 

MJ: Dużo czytam. Jeżdżę często na koncerty. 

R: Chciałaby pani kiedyś napisać książkę? Jak tak to o czym? 

MJ: Nie mam talentu do pisania, więc napisanie książki nie wchodzi w rachubę. 

R: Jakie filmy lubi pani? 

MJ: Komedie, filmy obyczajowe i dramaty. Nie cierpię filmów, w których dominuje przemoc. 

R: Ulubiona potrawa? 

MJ: Pierogi z kapustą i grzybami, które moja mama robiła zawsze na Wigilię.  

R: Ma pani jakieś zwierzątko? 

MJ: Mam kota. Mojego Gustava Sztinki Sztinkinsona. 

R: Czy ma pani jakieś rodzeństwo? Jeśli tak to ile? 

MJ: Mam starszą o 6 lat siostrę. 

R: Jakie było pani marzenie z dzieciństwa? 

MJ: Zostać archeologiem. I podróżować po świecie i odkrywać starożytne cywilizacje.  

R: Co pani sądzi o współczesnej młodzieży?  

MJ: Jest roszczeniowa. W dużej mierze leniwa i brakuje jej ambicji. Wszystko robi na 

ostatnią chwilę i po łebkach. Ale to samo mówiono o moim pokoleniu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Justyna Wawrzynowicz, Dagmara Żak, I LO 
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Wissenswertes über Deutschland 

Feuerwehr 

Löschfahrzeuge 

 

(SŁ) 

LANGUAGE CORNER 
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Brandbekämpfung 

 

 

(SŁ) 
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Wieczór Trzech Króli, 

szekspirowska Twelfth Night 
 

 

 

 

 

 

Wieczór Trzech Króli (Twelfth Night) wedle starej tradycji przypada na 5 stycznia, 

przed dwunastym dniem Bożego Narodzenia i dniem Objawienia Pańskiego, kiedy to 

trzech królów (lub magów bądź mędrców, jak chcą niektórzy) miało dotrzeć dojść do 

stajenki, w której urodził się Jezus. 

Twelfth Night obchodzona była w Wielkiej Brytanii formalnie przed Dniem Objawienia jako 

wigilia tego święta - wywodzi się to z tradycji każącej traktować wieczór i noc przed świętem 

jako jego początek - dzień kończył się bowiem dla Anglosasów wraz z zachodem słońca. 

Stąd też w kolejnych wiekach Boże Narodzenie zaczynało się już o zachodzie słońca dnia 24 

grudnia i trwało aż do zmroku 25 grudnia, kiedy rozpoczynał się dzień św. Szczepana (zwany 

obecnie Boxing Day). W dzień Trzech Króli od czasów wiktoriańskich z mieszkań 

pozbywano się też świątecznych ozdób. 

Przed epoką wiktoriańską zaś dekoracje świąteczne pozostawiane były w domach aż do 

święta Matki Boskiej Gromnicznej, czyli 2 lutego, widać więc, że i tradycja ulega zmianie. 
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Od pewnego czasu również święto Trzech Króli lub Twelfth Night obchodzone jest 6 

stycznia. 

Jeśli już wspominamy tradycje, trzeba dodać, że niegdyś Twelfth Night było to dużą 

uroczystością, ponadto dniem, gdy robiło się kawały swym znajomym, rodzinie i 

sąsiadom. W Wielkiej Brytanii na stołach pojawiał się ciężki keks, w którym ukrywane było 

ziarno fasoli. Kto je znalazł w swym kawałku ciasta, zostawał fasolowym królem bądź 

królową, których polecenia, zwłaszcza śmieszne, musieli wypełniać wszyscy biesiadnicy. 

Stąd też wziął się pseudonim Rowana Atkinsona. 

Poza keksem jadano też pikantne, imbirowe potrawy, piło się zaś wassailling, grzany cydr 

jabłkowy, mający obudzić jabłonie, wygonić z sadów złe duchy i zapewnić obfite zbiory 

następnej jesieni. Przy stołach, nawet w ubogich domach, nie brakowało toastów i pieśni. 

Tam, gdzie spotykało się więcej osób, odgrywane były też pantomimy (mumming), 

zazwyczaj na kanwie historii o smoku i św. Jerzym. 

W ów zwyczaj wystawiania przedstawień zapewne wpisał się też Szekspir, tworząc ok. 1600 

roku "Wieczór Trzech Króli" (Twelfth Night, or What You Will), wspaniałą, kostiumową 

komedię pomyłek, wystawianą na początku stycznia tam, gdzie do dziś obchodzi się hucznie 

to święto, np. w londyńskiej dzielnicy Bankside. 

 

 

 

(I) 
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ROZRYWKA 
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Gra KAKURO 
 

KAKURO to gra podobna do sudoku. 

Zasady są podone: 

• w wolne pola wpisujemy cyfry od 1 do 9, 

• w każdej kolumnie i w każdym rzędzie każda cyfra może pojawić się tylko raz, 

• dodatkowo na planszy widoczne są liczby, które są sumami cyfr z pól w rzędzie lub kolumnie: 

 

 

 

 

W pierwszym rzędzie suma cyfr to 1+3=4 

W pierwszej kolumnie suma cyfr to 1+2=3 

Dwie dwójki w drugim rzędzie to błąd! 

Miłej zabawy ;-) 
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Deutsch macht Spaß 

 

 

(I) 
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(I) 
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(I) 

 

 

 

 

 

 

 

Bezpieczne Ferie 

 

 

 

14 stycznia 2019 rozpoczynają się wyczekiwane długo przez uczniów ferie w naszej szkole i 

innych szkołach województwa Wielkopolskiego. To czas, w którym każdy z nas może 

SPORT 
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odpocząć od nauki. Jednak trzeba czymś zająć te 2 tygodnie przerwy, należy jednak pamiętać, 

aby te ferie spędzić bezpiecznie i wrócić zdrowym do szkoły. Musimy pamiętać przede 

wszystkim o ciepłym ubraniu w zimne dni. Najlepiej przebywać na dworze tyle ile potrzeba 

żeby, nie zmarznąć. Jeśli któryś z uczniów będzie chciał jechać na lodowisko to najlepiej na 

lodowiska strzeżone. Są o wiele bezpieczniejsze niż np. stawy. Będąc na lodowisku należy też 

pamiętać o tym, żeby się nie przewrócić i żeby łyżwa nie skaleczyła nam ciała.  

Życzę wesołych i bezpiecznych ferii. 

 

Wiktoria Mucha, II b 
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1. Ogłaszamy nabór do redakcji gazetki szkolnej. Osoby zainteresowane 

redagowaniem gazetki prosimy o zgłaszanie się do p. Mai Radiczew lub p. 

Małgorzaty Janoś.  

2. Zachęcamy wszystkich uczniów ZSP CKU oraz pracowników naszej szkoły do 

uczestnictwa w zbiórce pieniędzy („Góra Grosza”) na rzecz dzieci zamieszkałych w 

Domach Dziecka. Pamiętajcie, każdy zebrany grosz może wpłynąć na poprawę 

warunków mieszkaniowych dzieci i młodzieży z Domów Dziecka. Koordynatorem 

akcji jest pani Maja Radiczew. 

3. Osoby chętne do uczestnictwa w konkursie spellingowym proszone są o zgłaszanie 

się do pani Mai Radiczew. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ogłoszenia 
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Redakcja: mgr Małgorzata Janoś, mgr Maja Radiczew 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koło Ratunkowe* 

 
*Nie dotyczy zapowiedzianych  

kartkówek i sprawdzianów       
       

Do wykorzystania jednorazowo do końca stycznia/lutego 2019.  
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Redakcja: mgr Małgorzata Janoś, mgr Maja Radiczew 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koło Ratunkowe* 

 
*Nie dotyczy zapowiedzianych  

kartkówek i sprawdzianów       
       

Do wykorzystania jednorazowo do końca stycznia/lutego 2019.  
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